京都児童精神医学研究会(第17回) のご案内

謹啓
時下、先生に於かれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、京都児童精神医学研究会（第17回）を下記の通り開催いたしますので、ご多忙中恐縮ではございますが、ご
出席賜りますようご案内申し上げます。

記

日時 2020年8月8日（土） 16:10-18:00
会場 オンライン開催（ZOOM）

◆開会の辞 16:10-16:25 特定非営利活動法人 神経発達症研究推進機構 理事長
京都大学大学院医学研究科人間健康科学系専攻教授

十一 元三 先生

◆一般講演 16:25-17:05 座長：一般社団法人長岡記念財団長岡ヘルスケアセンター研究・教育部長
中東 功一先生

『 ネット依存の現状および予防・介入について 』
演者 愛媛大学大学院医学系研究科 分子・機能領域 精神神経科学講座助教

河邉 憲太郎 先生

・・・・・・・・・・・休憩（5分）・・・・・・・・・・・

◆特別講演 17:10-18:00 座長：特定非営利活動法人 神経発達症研究推進機構 理事長
京都大学大学院医学研究科人間健康科学系専攻教授

十一 元三 先生

『 自閉スペクトラム症と双極性障害 』
演者 医療法人社団長久会加賀こころの病院 院長

棟居 俊夫 先生

共催
京都児童精神医学研究会・特定非営利活動法人神経発達症研究推進機構

京都大学大学院医学研究科人間健康科学系専攻文部科学省課題解決型高度医療人材養成プログラム

◆閉会の辞 18:00- 特定非営利活動法人 神経発達症研究推進機構 理事長
京都大学大学院医学研究科人間健康科学系専攻教授

十一 元三 先生